
 
  

 

Výzva a zadávací podmínky 

 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby dle ustanovení § 6, § 27 a § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon), 

 

 

Veřejná zakázka s názvem: 

 

Implementace a zajištění údržby a podpory programového vybavení OKbase 
 

 

Druh veřejné zakázky: 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 
Správa jeskyní České republiky – státní příspěvková organizace 

Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 

IČ: 75073331 

 

Kontaktní osoba ve věci zadávacích podmínek: 

 

Eva Koktanová DiS.        koktanova@caves.cz 

 

 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vás vyzývá k podání nabídky ve výše uvedené veřejné 
zakázce malého rozsahu. 

mailto:koktanova@caves.cz


 
  

 

 

• INFORMACE O ZADAVATELI 
 
Název: Správa jeskyní České republiky (SJČR) -  státní příspěvková organizace 

Sídlo: Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 

IČ: 75073331 

Internetová adresa profilu zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_8.html 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: RNDr. Jaroslav Hromas., ředitel SJČR 

 

• INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 

Pokud na některých místech zadávacích podmínek zadavatel odkazuje na příslušná ustanovení 

zákona, jedná se o izolované odkazy návodného charakteru, nikoli o aplikaci režimu zákona. 

 

• VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Dne 16. února 2016 bylo SJČR i ostatním resortním organizacím Ministerstva životního prostředí (dále 

jen „MŽP“) doručeno prostřednictvím datové schránky oznámení o podpisu Smlouvy o poskytnutí 

licencí aplikačního programového vybavení systému OKbase mezi MŽP a společností OKsystem, a.s. 

(dále jen „smlouva“), s tím, že po přistoupení ke smlouvě budou resortní organizace oprávněny užívat 

bezplatně licence dle zvoleného rozsahu. Pro potřeby implementace a zajištění podpory provozu 

programového vybavení je nutné realizovat veřejnou zakázku a uzavřít smlouvu o implementaci  

a podpoře. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami provedení 

implementace a zajištění údržby a podpory programového vybavení OKbase. 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 těchto zadávacích 

podmínek. 

 

• KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE CPV KÓDŮ 

 
Název:      CPV: 

Implementace programového vybavení  72263000-6 

Podpora programového vybavení  72261000-2 

 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_8.html


• PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena souhrnem za: 

 

• provedení implementace programového vybavení OKbase ve výši 450.000,- Kč bez DPH, 

• zajištění údržby a podpory programového vybavení OKbase po dobu 48 měsíců ve výši 

250.000,- Kč bez DPH, 

Výše celkové nabídkové ceny uchazeče nesmí překročit 700.000,- Kč bez DPH. 

 

Výše nabídkové ceny pro část: 

• nesmí překročit 450.000,- Kč bez DPH, 

• nesmí překročit 250.000,- Kč bez DPH, 

• Případ, kdy bude nabídková cena přesahovat výše uvedené hodnoty, je nesplněním požadavků 

zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Taková nabídka bude při posuzování nabídek 

vyřazena a uchazeč bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

Zadavatel upozorňuje, že tato veřejná zakázka není dělena na části.  Uchazeč podá svou nabídku k 

celému rozsahu veřejné zakázky. 

 

• DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

Předpokládané zahájení plnění:  01. 09. 2018  

Předpokládané ukončení plnění:  smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

 

S vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva na dobu neurčitou ode dne její účinnosti.  

 

Doba plnění předmětu této veřejné zakázky je podmíněna řádným ukončením zadávacího řízení a 

podepsáním příslušné smlouvy. 

  

Místem plnění veřejné zakázky bude: 

• sídlo zadavatele: Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 

• OBCHODNÍ PODMÍNKY  
    

Smluvní vztah na plnění předmětu veřejné zakázky mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem bude 

upraven smlouvou, jejíž návrh bude vytvořen dodavatelem, bude přiložen k jeho nabídce a bude 

podepsán oprávněnou osobou jednat jménem či za dodavatele (dále též jen „smlouva“). Pokud jedná 

jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí návrhu 



smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc musí být předložena v originále 

nebo v úředně ověřené kopii.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s vybraným dodavatelem o předloženém návrhu smlouvy na 

plnění veřejné zakázky v rámci jeho nabídky - tj. požadovat po dodavateli zapracovat případné změny 

ostatních ze strany uchazeče navržených obchodních podmínek, které by byly v neprospěch 

zadavatele a přinesly mu např. další vedlejší náklady apod.   

 

Návrh smlouvy předložený dodavatelem v jeho nabídce musí v každém případě obsahovat následující 

obchodní podmínky a musí s nimi být v souladu:  

• Smlouva se bude řídit právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

• Práce na implementačních službách dle předmětu smlouvy budou započaty okamžikem nabytí 

účinnosti smlouvy. 

• Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv. 

Smlouvu v registru smluv uveřejní zadavatel.  

• Součástí smlouvy bude: 

• Rozsah a cena poskytovaných služeb v rámci implementace; 

• Rozsah a cena poskytované podpory programového vybavení OKbase; 

• Cena za člověkohodinu služeb poskytovaných nad rámec údržby a podpory 

programového vybavení OKbase; 

• Časový harmonogram realizace jednotlivých fází projektu (od implementační analýzy 

po akceptaci implementačních služeb OKbase); 

• Implementační služby budou realizovány v souladu s časovým harmonogramem realizace 
jednotlivých fází projektu a bude dále upřesněn formou dílčích milníků v rámci realizace 

Implementační analýzy. Realizace Implementační analýzy proběhne v rámci Implementačních 

služeb. Součástí dokumentu Implementační analýza bude Cílový koncept, tj. finální 

specifikace nastavení a podmínek provozu systému, které budou odpovídat požadavkům 

zadavatele na nastavení a podmínky provozu systému. Po odsouhlasení Implementační 

analýzy zadavatelem se dokument Implementační analýza stane součástí smlouvy. 

• Cena za jednotlivé implementační služby bude splatná na základě faktur vystavených 

dodavatelem po uskutečnění dílčího plnění, a to dle uskutečněných etap uvedených 

v časovém harmonogramu. Přílohou ke každé faktuře bude oboustranně podepsaný 

akceptační protokol. 



• Cena za služby údržby a podpory systému OKbase bude splatná zadavatelem ve čtvrtletních 

platbách na základě faktur zaslaných dodavatelem vždy do 10 pracovních dní po konci 

předchozího čtvrtletního období poskytování služeb údržby a podpory systému OKbase. 

Platba za služby údržby a podpory systému OKbase v prvním čtvrtletí provozu bude 

proporcionálně upravena v závislosti na počtu dní provozu.  

• Cena za zadavatelem objednané člověkohodiny služeb poskytovaných nad rámec údržby a 

podpory programového vybavení OKbase bude splatná na základě faktur vystavených 

dodavatelem po uskutečnění objednaných služeb. Přílohou ke každé faktuře bude 

oboustranně podepsaný akceptační protokol.  

• Splatnost faktur 30 dnů ode dne jejich doručení zadavateli. 

• Účtované ceny budou uhrazeny dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

• V případě prodlení zadavatele s úhradou faktury má poskytovatel nárok na úrok z prodlení v 

zákonné sazbě. 

• Dodavatel se zavazuje, že veškeré informace, které jakýmkoliv způsobem získá o zadavateli, 

jeho zaměstnancích či jiných složkách jeho organizace při provádění činností podle smlouvy, 

a které nejsou veřejně dostupné, bude považovat za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“). 

• Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu zadavatele nezveřejní 

žádné důvěrné informace, ani je neposkytne či jinak nezpřístupní ani neumožní zpřístupnit 

jiným osobám. Poskytování důvěrných informací těmto osobám musí být provedeno pouze v 

míře nezbytně potřebné pro realizaci předmětu smlouvy a tyto osoby musí být dodavatelem 

zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně ve stejném rozsahu, v jakém je 

zavázán sám dodavatel dle Smlouvy. V případě porušení povinností na straně dodavatele 

vyplývajících z tohoto článku bude uplatněna smluvní pokuta ve výši 200 000 Kč za každý 

případ porušení 

• Dodavatel uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu s 

povinnostmi zadavatele podle právních předpisů. 

• Možnost jednostranně vypovědět smlouvu bez udání důvodu s šestiměsíční výpovědní lhůtou.  

• POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

• POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  
 

• Zadavatel požaduje jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. 



• Nabídková cena bude uchazečem sestavena vyplněním závazného formuláře pro zpracování 

nabídkové ceny, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 těchto zadávacích podmínek. 

 

Uchazeč je povinen uvést do krycího listu nabídky, který tvoří přílohu č. 3 těchto zadávacích 

podmínek, nabídkovou cenu v Kč bez DPH a nabídkovou cenu v Kč včetně DPH. 

 

Případ, kdy nabídka nebude obsahovat nabídkovou cenu zpracovanou podle těchto zadávacích 

podmínek, je nesplněním požadavku zadavatele uvedeného v těchto podmínkách. Taková nabídka 

bude při posuzování vyřazena a uchazeč bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

Objektivní důvody pro překročení nabídkové ceny: 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. V takovém případě je uchazeč 

oprávněn účtovat sazbu DPH ve výši podle právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného 

plnění.  
Z jiných důvodů nesmí být nabídková cena jednotlivých položek měněna. 

 

• JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE  
 
Subdodavatelé 

Vzhledem k charakteru požadovaného plnění nevylučuje zadavatel možnost dodavatelů plnit tuto 

veřejnou zakázku prostřednictvím subdodavatelů.  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce uvedl, zda bude využívat k plnění předmětu veřejné 

zakázky subdodavatele či nikoli. Pokud ano, tak zadavatel požaduje, aby uchazeč specifikoval části 

veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační 

údaje každého subdodavatele. K prokázání této skutečnosti slouží čestné prohlášení, které tvoří 

přílohu č. 4 těchto zadávacích podmínek. 

Při plnění této veřejné zakázky nebo její části prostřednictvím subdodavatele není dotčena výlučná 

odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. 

 

Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 

Zadavatel nehradí jednotlivým dodavatelům náklady za účast v zadávacím řízení. 

 
Poskytování zadávacích podmínek 

Zadavatel uveřejnil zadávací řízení na profilu zadavatele, a to na adrese: 
https://ezak.mzp.cz/profile_display_8.html 
 
Zadavatel poskytuje zadávací podmínky včetně příloh elektronicky, a to na vyžádání uchazeče na 

mailové adrese:  koktanova@caves.cz . 

 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_8.html
mailto:koktanova@caves.cz


Délka zadávací lhůty 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni.  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 

oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, 

s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo 

zrušení zadávacího řízení. 

Zadavatel tímto stanovuje zadávací lhůtu v délce 30 kalendářních dnů. 

 
Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek. 

 

Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo tuto veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit až do uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, a to i bez udání důvodu. 

 

Výkon finanční kontroly 

Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že vybraný uchazeč je dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
Ověření informací 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a uchazeč 

je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

 

• POŽADAVKY NA KVALIFIKACI UCHAZEČŮ 
 

OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
• splní základní kvalifikační předpoklady podle požadavků uvedených níže, 

• splní technické kvalifikační předpoklady podle požadavků uvedených níže. 

 
Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 

zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 



Uchazeč splní základní kvalifikační předpoklady předložením čestného prohlášení o tom, že výše 

uvedené kvalifikační předpoklady splňuje. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 5 těchto 

zadávacích podmínek.  

 

PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Uchazeč splní profesní předpoklady, pokud předloží výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné 

obdobného rejstříku, pokud je v něm zapsán. 

Uchazeč dále splní profesní předpoklady, pokud předloží oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj výpis ze živnostenského rejstříku 

EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST UCHAZEČE 
 

Zadavatel nepožaduje. 

 

TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

• seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí: 

Dodavatel pro každou z významných služeb uvede do seznamu významných služeb alespoň: 

• název objednatele, 

• předmět významné služby a její rozsah, 

• dobu poskytnutí významné služby, 

• kontaktní osobu objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit, 

 

Přílohou tohoto seznamu musí být:  

• osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

• osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

• smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení od osoby výše uvedené získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

Z osvědčení i seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že uchazeč v uvedeném 

období (v posledních 3 letech) poskytnul alespoň 2 (dvě) významné služby. Za významnou službu 
se považuje provedení implementace a zajištění podpory mzdového a personálního systému. Každá 
z významných služeb musí být ve finančním objemu minimálně 400.000,- Kč bez DPH. 

Finančním objemem se rozumí cena bez DPH zaplacená za provedenou implementaci a poskytování 

podpory mzdového a personálního systému, akceptovanou objednatelem. Každá z významných 

služeb musí být realizovaná pro jiného objednatele. 

 



 

• PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

Nabídka dodavatele musí plně respektovat podmínky stanovené v těchto zadávacích podmínkách a 

případných dodatečných informacích. 

 

Nabídky se podávají v českém jazyce, v písemné podobě v zalepené obálce opatřené nápisem:  

 

„NEOTVÍRAT“ – výběrové řízení:  

Implementace a zajištění údržby a podpory programového vybavení OKbase 
 

Nabídka bude obsahovat kompletní originál nabídky včetně podepsaného návrhu smlouvy. Nabídka 

nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  Všechny listy nabídky 

včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 
Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech: 
 
Krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 3  těchto zadávacích podmínek 
 
Podepsaný návrh smlouvy v souladu s těmito zadávacími podmínkami. 
Prokázání splnění kvalifikace.  

 

Ostatní dokumenty požadované zadavatelem  

• Uchazeč předloží dle těchto zadávacích podmínek vyplněný Závazný formulář pro 

zpracování nabídkové ceny, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 těchto zadávacích podmínek. 

• Uchazeč předloží dle těchto zadávacích podmínek čestné prohlášení  

o subdodavatelích, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 těchto zadávacích podmínek. 

Ostatní dokumenty, které mají dle uchazeče tvořit obsah nabídky 
Informace o celkovém počtu listů nabídky 

 

• DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno doručit kontaktní osobě e-mailem, a 

to nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podávání nabídek.  

 

Kontaktní osoba:  

Eva Koktanová DiS. 

e-mail: koktanova@caves.cz 

 

mailto:koktanova@caves.cz


Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou zaslány 

všem uchazečům, kteří požádali o zaslání zadávací dokumentace způsobem, kterým jim byly 

poskytnuty zadávací podmínky.  

 
Nabídky podané uchazeči musí být v souladu s takto uveřejněnými dodatečnými informacemi  
a případnými změnami. 
 

• PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  
 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky 

uskutečněna. 

 

• LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek:    Datum:  8.8. 2018    Hodina: 10:00 
 
Adresa pro podání nabídek: Správa jeskyní České republiky, Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 

 

Nabídka musí být podána osobně nebo poštou nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč.  

 

• OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle 

zadavatele.  

Otevírání nabídek je neveřejné. 

 

 

 

• KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A UCHAZEČI 
 

Komunikace mezi zadavatelem a uchazeči bude probíhat prostřednictvím e-mailu: 

koktanova@caves.cz.   

 
 

• DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍCH PODMÍNEK - PŘÍLOHY 
 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 2 – Závazný formulář pro zpracování nabídkové ceny 

mailto:koktanova@caves.cz


Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení – subdodavatelé 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

 

V Průhonicích dne:  26.7. 2018 

 

 

 

Správa jeskyní České republiky 
RNDr. Jaroslav Hromas – ředitel v.r. 


		2018-07-26T19:23:57+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




